Seite 1 von 12
REISSMANNProduktinformation
REISSMANN Sensortechnik GmbH · Schollenäcker 3 (unterm Wasserturm) · D-74538 Rosengarten-Uttenhofen
Telefon +49 (0)791 950 15-0 · Telefax +49 (0)791 950 15-29 · E-Mail info@reissmann.com · Internet http:/ /www.reissmann.com
Motoren- und Maschinenschutz
Bremsgleichrichter:
Ansteuerung von Gleichstrom-Bremsspulen Typ 45...
Allgemeine Hinweise

REISSMANN Sensortechnik GmbH · Schollenäcker 3 (unterm Wasserturm) · D-74538 Rosengarten-Uttenhofen
Telefon +49 (0)791 950 15-0 · Telefax +49 (0)791 950 15-29 · E-Mail info@reissmann.com · Internet http:/ /www.reissmann.com Seite 12 von 12
Bestellbezeichnungen:
Bremsgleichrichter: Stammkennung
Funktion:
B= Brückengleichrichter
E= Einweggleichrichter
max. Eingangs-Wechselspannung:
50 = 500V~ 40 = 400V~
44 = 440V~ 25 = 250V~
max. Ausgangs-Gleichstrom:
23= 2,3A=
20= 2,0A=
Bauform:
A= Standard-Rechteckgehäuse mit Schraub-Anschlussklemmen, Rastermaß=7,5mm,
      Anschluss für zusätzlichen Relais-Hilfskontakt oder elektronisches Stromrelais
B= Rechteckgehäuse mit herausgeführten Anschlussleitungen: Kabelschuhe optional
C= Rechteckgehäuse mit Schraub-Anschlussklemmen, Rastermaß=10mm,
      Anschluss für zusätzlichen Relais-Hilfskontakt oder elektronisches Stromrelais
D= Rechteckgehäuse mit Anschlussstif ten
E= Minigehäuse mit Schraub-Anschlussklemmen, Rastermaß=5mm,
      Anschluss für zusätzlichen Relais-Hilfskontakt oder elektronisches Stromrelais
F= Gehäuse zum Aufrasten auf DIN-Schiene, mit Schraub-Anschlussklemmen, Gehäuse-
      breite 22,5mm, Anschluss für zusätzlichen Relais-Hilfskontakt oder elektronisches
      Stromrelais
G= Rechteckgehäuse mit Schraub-Anschlussklemmen, Rastermaß=7,5mm,
      Schraub- oder Klemmbefestigung (Rast-Klemmstift),
      Anschluss für zusätzlichen Relais-Hilfskontakt oder elektronisches Stromrelais
Funktion:
1= Bremsgleichrichter, Standard, ohne Zusatzfunktion
2= Bremsgleichrichter mit integrierter Schnellspannungsabschaltung
3= Bremsgleichrichter mit Übererregung
Anschlussart:
H = horizontaler Klemmanschluss  V = vertikaler Klemmanschluss
Mögliche Kombinationen von Bauform, Funktion, Betriebsspannung und Ausgangsgleichstrom:
X= Kombination möglich
Funktion max. Betriebswechselspannung max. Ausgangsgleichstrom
Bauform 1 2 3 500V~ 440V~ 250V~ 2,3A= 2,0A=
A X X X X X
B X X X
B X X X
C X X X
D X X X
E X X X
F X X
(400V~grad2)
X
G X X X
Weitere Beratung und Auskünfte durch:
Bremsgleichrichter Typ: 45 B 50 23 - A 1 V